Приказ № 165

по  М ОУ  С ОШ  №1 р.п. Л ы с ы е  Г о ры
                                                                                     о т  17.09.2008г.

«Об  у т ве рж д е н ии с хе м ы  рас пре д е л е н ия
 ф о н д а о пл ат ы  т ру д а М ОУ  С ОШ  №1 р.п. Л ы с ы е  Г о ры »

В о  ис по л н е н ие  зако н а С арат о вс ко й  о б л ас т и № 100-З С О « О по ря д ке
о пре д е л е н ия  н о рм ат иво в ф ин ан с иро ван ия  о б щ е о б разо ват е л ь н ы х у ч ре ж д е н ий
в ч ас т и рас хо д о в н а ре ал изац ию  о б щ е о б разо ват е л ь н ы х про грам м » и н а
о с н о ван ии ре ш е н ия  У правл я ю щ е го  С о ве т а ш ко л ы  ( про т о ко л  № 2 о т
15.09.2008г.)
                                                приказы ваю :

1. У т ве рд ит ь  с хе м у  рас пре д е л е н ия  ф о н д а о пл ат ы  т ру д а М ОУ  С ОШ  №1
р.п. Л ы с ы е  Г о ры  ( Прил о ж е н ие  №1).

2. У т ве рд ит ь  с т о им о с т ь  у ч е н ико -ч ас а 3ру б . 49 ко п.
 Р ас ч ё т  в прил о ж е н ии №2.

                        Д ире кт о р ш ко л ы                              Е. Н. Еро хин а

Прил о ж е н ие  №1
к приказу  № 165 о т  17.09.2008г.

по  М ОУ  С ОШ  №1 р.п. Л ы с ы е  Г о ры

Формирование ФО Т  в М О У  С О Ш  №1 р.п. Л ы с ы е Г оры
на 2008-2009 у ч еб ны й  г од .

Ф ОТ  по  с т у пе н я м  о б у ч е н ия :
1 с т у пе н ь  =18886 ру б . х 128 у ч . = 2 417 408 ру б .
2 с т у пе н ь  = 22105 ру б . х 168 у ч . = 3 713640 ру б .
3 с т у пе н ь  = 25450 ру б . х 64 у ч . = 1628800 ру б .
                                                 И т о го : 7 759 848 ру б .
Ф ОТ  д о м аш н е го  о б у ч е н ия :
1 с т у пе н ь  = 54408 ру б . х 3 у ч . = 163224 ру б .
2 с т у пе н ь  = 75732 ру б . х 5 у ч . = 378660 ру б .
                                                 И т о го :541884 ру б .
Ф ОТ  У К П:
3 с т у пе н ь  = 7774 ру б . х 3 = 23322 ру б .
                                                 В с ег о: 8 325 054  ру б .
От ч ис л е н ия :

1. Х о зн у ж д ы , м е т о д л ит е рат у ра  3%= 249 751, 62 ру б .
                                                 И т о го : 8075302,38 ру б .
8075302,38 ру б . – 126,2%

                               О б щ ий  ФО Т  ( б ез  нач ис л ений )  6398813,3  ру б .

                                                    Общий ф о н д  о п л а т ы  т р у д а   6398813,3 р у б.

Б а з о в а я  ч а ст ь  Ф ОТ
90% =  5758931,97 р у б.

С т им у л ир у ю ща я  ч а ст ь
10% =  639881,33 р у б.

Ф ОТ  п е д а г о г ич е ск о г о  п е р со н а л а
62 % = 3570537,82 р у б.

Ф ОТ  н е п е д а г о г ич е ск о г о
п е р со н а л а
38% =  2188394,15 р у б.

Обща я  ч а ст ь  Ф ОТ
п е д а г о г о в
70% = 2499376,48 р у б.

Ф ОТ  а у д .
85% =
2124470
р у б.

Ф ОТ  н е а у д .
15% =
374906,47 р у б.

Ф ОТ  сп е ц .
ч а ст ь
30% =

1071161,34
р у б.

Ф ОТ  а д м ин .
п е р с.
1156665,15
р у б.

Ф ОТ  у ч е б.
в сп о м .
п е р с.
Ф ОТ
о бсл .
п е р с.

1031729
р у б.

Ф ОТ
п е д .

70%

447916,93
 руб.

Ф ОТ
н е п е д .

25%

159970,33
руб.

Ф ОТ
р е з е р в а

5%

31994,06
руб.

Прил о ж е н ие  №2
к приказу  № 165 о т  17.09.2008г.

по  М ОУ  С ОШ  №1 р.п. Л ы с ы е  Г о ры
Р ас ч ё т  с т оимос т и у ч еник о-ч ас а

в М О У  С О Ш  №1 р.п. Л ы с ы е Г оры .
Кл а сс Ко л ич е ст в о

у ч а щих ся
Г о д о в о е  к о л ич е ст в о  ч а со в  п о
о бр а з о в а т е л ь н о м у  п л а н у  ш к о л ы  с у ч ё т о м
д е л е н ия  к л а ссо в  н а  г р у п п ы

1 к л а ссы  31 680 21080

2 к л а ссы  30 746 22380

3 к л а ссы  38 816 31008

4 к л а ссы  29 816 23664

5 к л а ссы  39 1292 50388

6 к л а ссы  29 1088 31552

7 к л а ссы  38 1156 43928

8 к л а ссы  43 1462 62866

9 к л а ссы  19 1326 25194

10 к л а ссы  28 1224 34272

11 к л а ссы  36 1326 47736

11 к л а сс
( У КП )

2 47 94

12 к л а сс
( У КП )

1 42 42

2 к л .
( д о м а ш .)

1 288 288

3 к л .
( д о м а ш .)

2 288 576

6 к л .
( д о м а ш .)

1 396 396

7 к л .
( д о м а ш .)

1 396 396

8 к л .
( д о м а ш .)

1 396 396

9 к л .
( д о м а ш .)

2 396 792

   397048

Ф ОТ  ау д ит . = 2124470 ру б .

С т п =  =   =  = 3,49 руб.